En el porvenir, por lo tanto, el mencionado canon 1.099, § 2, correrá así: "Firmo autem praescripto § 1, n. 1, acatholici sive baptiza-

³⁹ Así descritos en el canon 472: "Vacante parocia: 1.º Ordinarius loci in ea quamprimum constituat idoneum vicarium oeconomum, de consensu Superioris, si de religioso agatur, qui eam tempore vacationis regat...". Y véase también el canon siguiente, 473, § 1.

⁴⁰ Cfr. C. ZERBA, op. cit., p. 87. Quienes sean estos sacerdotes, nos lo explica Mons. Zerba, Subsecretario de la S. C. De Sacramentos y Secretario de la Comisión Pontificia, encargada de redactar el actual decreto, cuando en su citada obra escribe: "Hic singula verba sunt pendenda: eiusdem enim designantur sacerdotes quibus collata est a) curalia aut vicaria seu rectoria (vel quovis alio nomine vocetur iste territorialis districtus) sui iuris, nempe autonoma, seu in sua iurisdictione independens; b) cum territorio certis finibus circumscripto et ecclesia designata; c) cum stabili, exclusiva et plena animarum cura; et d) cum omnibus parochi iuribus et officiis, nullo excepto; quibus, igitur, sacerdotibus parochi unum tantum nomen deest" (p. 50-51).

⁴¹ Errónea apreciación hecha por más de un canonista. Amén de que ya en el Decreto *lotiem expressis verbis* se afirma: "...facultas tribuitur... sequentibus presbyteris, iisdemque dumtaxat", observaba muy afortunadamente a este propósito el citado Mons. Zerba: "fateri enim debemus mentem Ecclesiae —y también litteram Decreti!— profecto non fuisse providendi ut prorsus omnes et singuli fideles in extremis chrismetur". Opusc. cit., p. 51-52, nota 1.

⁴² En conformidad, pues, con lo dicho anteriormente, en la nota 2, propondríamos añadir al canon 782 el siguiente § 6 (auditis prius, como es natural, hac in re magistris!): "Ex generali Apostolicae Sedis indulto, tamquam ministris extraordinariis, haec confirmandi facultas competit sequentibus, iisdemque dumtaxat, presbyteris, scilicet, parochis territorialibus, vicariis, de quibus in can. 471 atque vicariis oeconomis, quasi-parochis, sacerdotibus quibus exclusive et stabiliter commissa sit in certo territorio et cum determinata ecclesia plena animarum cura cum omnibus parochorum iuribus et officiis, necnon emigrantium missionariis; et quidem erga omnes fideles in proprio territorio etiam tantum versantes, ob gravem morbum in periculo mortis constitutos, qualibet exclusa delegatione atque intra limites proprii territorii, proprio Episcopo legitime impedito et quocumque alio, etiam titulari, deficiente, qui sine gravi incommodo ipsis suffici posset". Párrafo kilométrico, en verdad, pero que recoge, a nuestro humilde entender, todas las notas características de estos nuevos Ministros extraordinarios del Sacramento de la confirmación.